quản lý và sử dụng án phí và lệ phí Tòa án.   

1. Chấp nhận toàn bộ yêu cầu khởi kiện của bà Điền Thị Thúy N về việc 

“Tranh chấp hợp đồng vay tài sản” đối với ông Trần Văn A.  

1.1. Buộc ông Trần Văn A có nghĩa vụ trả cho bà Điền Thị Thúy N số tiền 

vay 3.158.000.000 đồng (ba tỷ, một trăm năm mươi tám triệu đồng) và tiền lãi 

223.670.000 đồng (hai trăm hai mươi ba triệu, sáu trăm bảy mươi nghìn đồng). 

Tổng cộng là 3.381.670.000 đồng (ba tỷ, ba trăm tám mươi một triệu, sáu trăm bảy 

mươi nghìn đồng).  

1.2. Kể từ ngày 15-02-2025 cho đến khi thi hành án xong, ông Trần Văn A 

còn phải chịu khoản tiền lãi của số tiền còn phải thi hành án theo mức lãi suất được 

quy định theo khoản 2 Điều 468 của Bộ luật Dân sự.  

1.3. Bà Điền Thị Thúy N có nghĩa vụ trả lại cho ông Trần Văn A:

[...]

nguyên và Môi trường tỉnh Bình Dương cấp cho bà Đồng Thị T2 đứng tên ngày 

06-9-2017 vô hiệu.   

Ông Trần Văn A được quyền khởi kiện lại đối với toàn bộ yêu cầu khởi kiện 

phản tố đã đình chỉ giải quyết. 

3. Về chi phí giám định: Buộc ông Trần Văn A có nghĩa vụ trả lại cho bà 

Điền Thị Thúy N số tiền 2.061.000 đồng (hai triệu, không trăm sáu mươi một 

nghìn đồng) chi phí giám định. 

4. Về án phí dân sự sơ thẩm:  

4.1. Ông Trần Văn A phải chịu 99.633.000 đồng (chín mươi chín triệu, sáu 

trăm ba mươi ba nghìn đồng) án phí dân sự sơ thẩm. 

4.2. Sung vào công quỹ Nhà nước số tiền tạm ứng án phí dân sự sơ thẩm ông 

Trần Văn A đã nộp 1.200.000 đồng (một triệu, hai trăm nghìn đồng) theo biên lai 

thu số 0006719, ngày 14-10-2024 của Chi cục Thi hành án dân sự huyện Tân C, 

tỉnh Tây Ninh.  

4.3. Bà Điền Thị Thúy N không phải chịu án phí dân sự sơ thẩm; hoàn trả lại 

cho bà Điền Thị Thúy N 52.079.000 đồng (năm mươi hai triệu, không trăm bảy 

mươi chín nghìn đồng) tiền tạm ứng án phí dân sự sơ thẩm đã nộp theo hai biên lai 

thu số 0006429, ngày 04-7-2024 và số 0006915, ngày 19-11-2024 của Chi cục Thi 

hành án dân sự huyện Tân C, tỉnh Tây Ninh. 

5. Về quyền kháng cáo: Các đương sự có quyền làm đơn kháng cáo trong